Lei Orgânica Municipal, FAÇO saber que a Câmara Municipal de Vereadores APROVOU e eu João 
Francisco da Silva Neto, SANCIONO a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial no orçamento do 
exercício de 2022, até o valor de R$ 266.600,00 (duzentos e sessenta e seis mil e seiscentos reais), 
com a finalidade de subsidiar a aquisição de bens e serviços compartilhados por meio do Consórcio 
Público Intermunicipal do Agreste Pernambucano e Fronteiras - CONIAPE, bem como para 
cumprimento das obrigações previstas nos contratos de rateio e programa.